1

平成 25 年度第１８回奈良市文化振興計画推進委員会会議録

開催日時 平成２６年３月２８日（木）午前１０時から正午まで

開催場所 奈良市役所第１６会議室

議題 １ 開会

２ 会長挨拶

３ 現況報告

・創造都市ネットワーク日本への加盟について

・入江泰吉記念写真賞について

・入江泰吉旧居について

・行事計画表について

４ 奈良市文化振興計画の改訂について

５ 今後の検討課題について

・文化事業の評価について

６ その他

出席者

委員

中川会長、萩原副会長、中野委員、山本委員、倉橋委員、村内委員、山下恭

委員、山下里加委員

【計８人出席】

事務局
今西市民活動部部長、西崎市民活動部参事文化振興課長事務取扱、阪口課長

補佐、植松主任、土井、小澤（以上文化振興課）

開催形態 公開（傍聴人０人）

決定事項 ￮ 第２版の文化振興計画に「市民文化の振興」と「都市文化の振興」の 2 点を文化政策に

とって大きな柱として表紙裏に記載する。

￮ 今後市が文化政策や文化事業を行う場合は、文化振興計画に沿って進めることを遵守す

る。計画に記載のない事業の実施や記載されている事業の廃止を行う場合は委員会へ必ず

協議する。

￮ 事業評価や政策評価については、今回提示した案を基本に進める。

￮ 今回提示した事業評価案に協働の成果の指標を加える。

￮ 事業評価については公表しないこととする。ただし会議録には今後評価した際の内容は

盛り込む。

￮ 次回の委員会の開催日時については、後日改めて調整。

￮ 今回の会議録の署名は、中川会長と萩原副会長が行う。

担当課 市民活動部文化振興課

議事の内容

2

１ 開会

本日の会議の成立について事務局から説明した。

２ 会長挨拶

開会にあたって会長から挨拶。本日の署名委員は会長と副会長であることを確認してもらう。

３ 現況報告

・創造都市ネットワーク日本への加盟について

・入江泰吉記念写真賞について

・入江泰吉旧居について

・行事計画表について

各項目について、現況の報告を事務局から説明した。

創造都市ネットワーク日本の加盟について、加盟することに問題はないが、過程に問題があるとの

発言があった。今後の政策決定については必ず当委員会に諮るよう指示があった。

４ 奈良市文化振興計画の改訂について

前回提示した計画案からの変更点として、計画（改訂版）の表紙裏を、「市民文化の振興」と「都市

文化の振興」の 2 点を文化政策の大きな柱とする旨を記載した。これについて委員会で了承してもらっ

た。

５ 今後の検討課題について

配布した資料を参考に、文化事業の評価シートの案を委員会へ提示した。提示案に「協働の成果」の

指標を加えた形で活用することとなった。

６ その他

次回の会議の開催日程については後日調整する。

（署名委員）

会 長                     ㊞

副会長                     ㊞